

Financial Express

Date of Publication - 04/09/2019

BHARTIA SONS LIMITED

Regd Office : 12, Government Place East, Kolkata WB 700069

CIN: L15205WB1944PLC011711

Tel No.: +91-33-22481143

Email: bhartiasons@gmail.com; Website: www.bhartiasons.com

NOTICE OF 75th ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 75th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Saturday, 28th September, 2019 at 11 a.m. at 12, Government Place East, Kolkata WB 700069 to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

Electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for 2018-19 have been sent to all the Members whose email IDs are registered with Company's Registrar & Share Transfer Agent (RTA) Maheshwari Datamatics Private Limited / Depository Participant(s). The same is also available on the Company's website. Physical copies of the Notice of AGM and Annual Report for 2018-19 have been sent to other Members, whose e-mail IDs are not registered, at their registered address through permitted mode.

The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 25th September, 2019 to Friday, 27th September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of 75th AGM of the Company.

Members holding shares either in dematerialized form or in physical form, as on cut-off date of 21st September, 2019, may cast their vote electronically on the business as set out in the Notice of 75th AGM through remote e-voting system of National Securities Depository Limited (NSDL) from a place other than venue of AGM. All the Members are informed that:

- i. The business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means;
- ii. The Remote E-Voting shall commence on 25th September, 2019 at 09:00 a.m.
- iii. The Remote E-Voting shall end on 27th September, 2019 at 05:00 p.m.
- iv. The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is 21st September, 2019
- v. Any person, who acquired shares of the Company and become member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as of the cut-off date i.e. 21st September, 2019 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or bhartiasons@gmail.com. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote.
- vi. Members may note that :
 - a. The Remote E-Voting module shall be disabled by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is casted by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently;
 - b. The facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM venue;
 - c. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; and
 - d. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e., 21st September, 2019 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM through ballot paper.
- vii. The Notice of AGM is available on the Company's website, www.bhartiasons.com and also on the NSDL's website www.evoting.nsdl.com; and
- viii. In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the Downloads sections of <https://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL at the following toll free no.: 1800-222-990.

For Bhartia Sons Limited
Sd/-
Mohit Srivastava
Company Secretary

Place : Kolkata

Date : 3rd September, 2019

ভারতীয় সঙ্গ লিমিটেড

রেজিঃ অফিস : ১২, গভর্নমেন্ট গ্রেস ইন্সট, কলকাতা পঃবাঃ ৭০০০৬৯

CIN: L15205WB1944PLC011711

টেলি: +৯১-৩৩-২২৪৮১১৪০

ই-মেল: bhartiasons@gmail.com; ওয়েবসাইট: www.bhartiasons.com

৭৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বই বন্ধ এবং

রিমোট ই-ভোটিং সম্পর্কিত বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, কোম্পানির ৭৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম), শনিবার, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখ, সকাল ১১.০০টার অনুষ্ঠিত হবে ১২, গভর্নমেন্ট গ্রেস ইন্সট, কলকাতা পঃবাঃ ৭০০০৬৯-তে, যা এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে বিধৃত মতো কার্যদি নিষ্পদের জন্য।

উক্ত এজিএম বিজ্ঞপ্তির বৈনুতিনি কপি এবং ২০১৮-১৯ সময়ের বার্ষিক রিপোর্ট সেই সমস্ত সভাগণের কাছে প্রেরণ করা হয়েছে যাদের নাম কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রাঙ্ককার এজেন্ট (আরটিএ) মাহেশ্বরী ডাটামেটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড/ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টসদের কাছে রয়েছে। এই বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট bhartiasons@gmail.com-তে পাওয়া যাবে। এজিএম বিজ্ঞপ্তির ফিজিক্যাল কপি এবং ২০১৮-১৯ সময়ের বার্ষিক রিপোর্ট কোম্পানির অন্যান্য সভাগণকে প্রেরণ করা হয়েছে, যাদের ই-মেল আইডি নথিভুক্ত করা নেই, তাদের নথিভুক্তকৃত ঠিকানায়।

কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার ও কোম্পানির শেয়ার হস্তান্তর বই ব্যুৎকার, ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ থেকে শুরু করে, ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখ পর্যন্ত (উভয়দিন সহ) বন্ধ থাকবে কোম্পানির ৭৫তম এজিএম অনুষ্ঠানের কারণে।

যেসমস্ত সভাগণ ডিমোটিরিয়ালাইজ আকারে বা ফিজিক্যাল আকারে কাট-অফ তারিখ ২১ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে শেয়ার ধরে রেখেছেন তারা তাদের ভোট বৈনুতিনি মাধ্যমে প্রদান করতে পারবেন যা নিখরতি হয়েছে ৭৫তম এজিএম বিজ্ঞপ্তি দ্বারা এবং এই কারণে ম্যাসনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) দ্বারা এজিএম ব্যক্তিগত স্থান স্থান থেকে ভোট প্রদান করা যায়। সকলগণকে আশঙ্কিত করা হচ্ছে

১. এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে প্রদর্শিত মতো বাণিজ্যিক সম্পাদনা করা হবে বৈনুতিনি প্রচার ভোটদান মাধ্যমে।
২. রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ সকাল ৯.০০টার।
৩. রিমোট ই-ভোটিং শেষ হবে ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ বিকেল ৫.০০টার।
৪. রিমোট ই-ভোটিং মাধ্যমে ও ব্যালট মাধ্যমে যোগ্যতা নির্ধারণে কাট-অফ ডেট ২১ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে।
৫. যে সকল ব্যক্তি বিজ্ঞপ্তি প্রেরণের পর কোম্পানির শেয়ার অর্জন করেছেন এবং কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং কাট-অফ ডেট তারিখ যথা ২১ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে শেয়ার ধরে রেখেছেন, তারা তাদের লগ ইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড তাদের অনুরোধক্রমে evoting@nsdi.co.in অথবা bhartiasons@gmail.com পেতে পারেন। যদি কোনও ব্যক্তি এনএসডিএল-এর সঙ্গে পূর্বেই নথিভুক্ত হয়ে থাকেন ই-ভোটিং কারণে সেক্ষেত্রে তারা তাদের বর্তমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন ভোট প্রদানে।
৬. সদস্যরা আরও অবহিত হবেন যে,

- ক) এনএসডিএল উপরোক্ত ভোটদানের তারিখ ও সময়ের পরে রিমোট ই-ভোটিং মডিউল অকার্যকর করে দেবে এবং সদস্য কোনও প্রস্তাবের উপর যদি একবার ভোটদান করেন সেই সদস্যকে পরে তা বদল করতে দেওয়া হবে না;
- খ) ভোটপত্রের মাধ্যমে ভোটদানের সুবিধা সভায় প্রাপ্ত হতে পারে এবং সভায় যোগদানকারী সদস্যরা যারা তাদের ভোট রিমোট ই-ভোটিং মাধ্যমে দেননি তারা সভায় ভোটদানের যোগ্য হবেন;
- গ) যেসব সদস্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট প্রদান করেছেন তারা সভায় যোগ্য দিতে পারেন; কিন্তু সভায় পুনরায় তারা তাদের ভোট প্রদানের যোগ্য হবেন না এবং
- ঘ) কোনও এক ব্যক্তি যার নাম সদস্যদের নিবন্ধ গ্রন্থ বা ডিপোজিটরিজ দ্বারা রক্ষণাবেক্ষণ করা বেনিফিসিয়াল ওনারদের নিবন্ধগ্রন্থে নথিভুক্ত আছে শুধুমাত্র কাট-অফ ডেট ২১ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে একমাত্র তিনিই রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা গ্রহণের সঙ্গে সঙ্গে ব্যালট পেপার মাধ্যমেও এজিএম-এ ভোট দিতে পারবেন।
৭. এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bhartiasons.com এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdi.com-তে পাওয়া যাবে।
৮. এই সম্পর্কিত প্রশ্ন থাকলে আপনি শেয়ারহোল্ডারগণের ক্রিকোয়েস্টলি আন্ড্রু কোয়েন্সেনস (এফএকিউ) দেখুন এবং ই-ভোটিং ম্যানুয়াল বা https://www.evoting.nsdi.com যা ডাউনলোড সেকশনে পাওয়া যাবে অথবা যোগাযোগ করুন এনএসডিএল সঙ্গে নিঃশুঙ্ক নং: ১৮০০-২২২-৯৯০-তে।

ভারতীয় সঙ্গ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ৩ সেপ্টেম্বর, ২০১৯

মোহিত শ্রীবাস্তব
কোম্পানি সেক্রেটারি